

ON.I. 1. 0041-8/5/07

PROTOKÓŁ VIII/07
Z VIII SESJI RADY POWIATU STALOWOWOLSKIEGO
Z DNIA 20 CZERWCA 2007 R
ODBYTEJ W SIEDZIBIE STAROSTWA POWIATOWEGO W STALOWEJ WOLI
PRZY UL. POPIELUSZKI 17.

Przed rozpoczęciem obrad Sesji, Starosta Stalowowski Antoni Błądek oraz Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres wręczyli dyplomy uznania dla sportsmenek, które zdobyły medale na Mistrzostwach Polski w Biegach Przełajowych Juniorów w Bydgoszczy oraz list gratulacyjny za osiągnięcia w nauce i uzyskanie nagrody Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych dla najzdolniejszej młodzieży podkarpacia w 2007 roku, uczniowi Liceum Ogólnokształcącego im.KEN w Stalowej Woli Mariuszowi Wrońskiemu.

Dyplomy uznania za zdobyte medale zostały wręczone uczennicom z ZS nr 5 oraz ZS nr 1 w Stalowej Woli:

- uczennicy ZS Nr 5 w Stalowej Woli Danucie Urbanik za zdobycie złotego medalu w biegu na 2000 m na Mistrzostwach Polski w Biegach Przełajowych Juniorów w Bydgoszczy,
- uczennicy ZS nr 1 w Stalowej Woli Monice Flis za zdobycie srebrnego medalu w biegach na 2000 m w Mistrzostwach Polski w Biegach Przełajowych Juniorów w Bydgoszczy.

Po wręczeniu dyplomów oraz kwiatów, Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres otworzył obrady VIII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy SP ZZOZ Powiatowym Szpitalem Specjalistycznym w Stalowej Woli a Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi oraz jego umieszczenie na parkingu strzeżonym wyznaczonym przez Starostę Stalowowolskiego.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego zmiany Uchwały Nr XLII/282/06 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 21 września 2006 roku, w sprawie przyjęcia „Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2006-2015”.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego zmiany uchwały Nr VI/47/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30 marca 2007 roku, w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządów powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do wspólnej realizacji projektu pn. „Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania”.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie „Stypendium Edukacyjnego dla uczniów i studentów”.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego zmiany Uchwały Nr XII/74/04 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 27 lutego 2004 r. w sprawie udzielania stypendiów dla uczniów i studentów z Powiatu Stalowowolskiego.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego zmiany siedziby Schroniska Młodzieżowego w Stalowej Woli.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie nadania Statutu publicznej placówki pod nazwą Szkolne Schroniska Młodzieżowe w Stalowej Woli.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/270/06 rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 29 sierpnia 2006 r. dotyczącej zawarcia z Miastem Stalowa Wola porozumienia w sprawie powierzenia do wykonania zadania publicznego polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowej oraz przebudowie drogi powiatowej nr 1027R – ulic Bojanowskiej i Przemysłowej w Stalowej Woli.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej w Staszowie.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego do wystawienia weksła in blanco.
18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 rok.
19. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za 2006 rok.
20. Realizacja opieki medycznej przez jednostki Organizacyjne Powiatu (Powiatowy Szpital Specjalistyczny, Zakład Pielęgnacyjno –Opiekuńczy).
21. Ocena stanu dróg na terenie Powiatu Stalowowolskiego.
22. Analiza sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim i wytyczenie kierunku działań przeciwdziałających bezrobociu na terenie Powiatu.
23. Informacja o stanie szkolnictwa, planowanym naborze, kierunkach kształcenia i kadrze nauczycielskiej.
24. Interpelacje i zapytania radnych.
25. Wolne wnioski.
26. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.1.

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady VIII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego rozpoczęto godz. 15⁰⁰, a zakończono o godz. 19³⁰.

Obradom VIII Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres.

Osoby protokołujące – Małgorzata Owanek, Anna Karp.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres otworzył posiedzenie VIII Sesji Rady Powiatu poprzez wypowiedzenie formuły „otwieram obrady VII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego”, przywitał radnych i zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził że obrady są prawomocne, ponieważ uczestniczyło w Sesji 22 radnych. Radny Waldemar Pawłowski był nieobecny.

Ad.2.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że wpłynął do niego wniosek od Pana Starosty w sprawie wprowadzenia do porządku obrad sesji, dodatkowego punktu pn. „Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie Stypendium Edukacyjnego dla uczniów i studentów”.

Wniosek został podjęty przez Zarząd Powiatu w dniu 11 czerwca br., a więc w zachowanym terminie co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji –zgodnie z przepisem art. 15 ust. 9 ustawy o samorządzie powiatowym.

Pan Przewodniczący poinformował, że punkt ten został ujęty w porządku obrad jako punkt nr. 11.

Wniosków i uwag nie było.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w związku z tym obowiązuje porządek obrad wraz z wprowadzoną przez niego zmianą.

Ad.3.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół z VII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego został przyjęty **pozytywnie większością głosów (za głosowało 21 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, głosów przeciwnych nie było).**

Ad.4.

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Sprawozdanie z Zarządu Powiatu Stalowowolskiego za okres od 27 kwietnia do 19 czerwca 2007 roku, złożył Starosta Stalowowolski Antoni Błądek.

Radni zgłosili uwagi do sprawozdania.

Radny Bronisław Tofil zwrócił uwagę, że w obszernym sprawozdaniu z Zarządu, na temat sytuacji w szpitalu oraz konsekwencji strajku, nie padło ani jedno słowo. Natomiast jednym z najważniejszych punktów sprawozdania jest informacja o poparciu zarządu powiatu dla prywatyzacji stacji dializ i oddziału nefrologicznego. Zdaniem radnego ze sprawozdania wynika, że Zarząd Powiatu jednogłośnie uznał zasadność tej prywatyzacji, a szpital nie jest tylko po to aby osiągał zysk, ale również po to by chronić zdrowie. Radny zauważył, że należało przed podjęciem takich decyzji zapytać społeczeństwo co o tym sądzi.

Ponadto radny był zdziwiony reakcją Pana radnego Marka Tyzy, który 2 lata temu aklamacyjnie jako radny Rady Miejskiej, był przeciwny prywatyzacji stacji dializ a obecnie głosował za prywatyzacją.

Radny Bronisław Tofil zasugerował, aby pochopnie nie podejmować decyzji w tej sprawie i najpierw zapytać społeczeństwo co na ten temat sądzi. Radny zaznaczył, że na tą chwilę 82 lekarzy ze szpitala w Stalowej Woli złożyło wypowiedzenia z pracy.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres zwrócił się do radnego Bronisława Tofila mówiąc, że poprzedni Zarząd Powiatu wykonał większy „krok do przodu” w stosunku do prywatyzacji, natomiast obecny Zarząd Powiatu nie podjął jeszcze decyzji.

Starosta Stalowowolski Antoni Błądek zaznaczył, że poprzedni Zarząd Powiatu poczynił takie działania które spowodowały, że obecny Zarząd Powiatu stanął „pod murem”. Zostały rozpoczęte duże inwestycje w szpitalu, zadłużające powiat. Gdyby nie ta sytuacja, obecny Zarząd Powiatu nie byłby zmuszony szukać pieniędzy na ich zakończenie.

Zdaniem Pana Starosty, procedury przy dializach są oczywiste. Skoro poprzedni Starosta to zaakceptował, to dlaczego to teraz neguje?

Radny Bronisław Tofil nie zgodził się z wypowiedziami.

Zdaniem radnego jest kłamstwem, że poprzedni Zarząd Powiatu poparł prywatyzację. Radny powołał się na protokół Nr XXXIII Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 24 listopada 2005 roku z którego wynika, że wówczas Zarząd nie podjął decyzji i skierował sprawę pod obrady Rady Powiatu.

Radny zakomunikował, że on podjął temat strajku, a do prywatyzacji Stacji Dializ jeszcze powróci.

Starosta Stalowowolski Antoni Błądek zakomunikował, że temat strajków lekarzy będzie jeszcze omawiany na Sesji, teraz tylko zostało odczytane sprawozdanie, jakie działania podjął Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres oraz radny Stanisław Sajdek, poparli wypowiedź Starosty Stalowowolskiego, informując że do strajku lekarzy powrócimy w punkcie 20 porządku obrad tj. „Informacja o realizacji opieki medycznej przez Powiatowy szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli i Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy w Stalowej Woli. Doktor Marek Niemiec jako szef szpitalnego komitetu strajkowego, po wystąpieniu Dyrektora Szpitala, zapozna radnych i zebranych gości z sytuacją strajkową na terenie szpitala w Stalowej Woli.

Natomiast w punkcie „wolne wnioski” będzie podejmowany apel Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie podjęcia pilnych działań mających na celu zakończenie strajku lekarskiego.

Radny Jacek Koralewski zapytał na jakiej podstawie Pan radny Bronisław Tofil stwierdził, że najważniejszą sprawą jest strajk lekarzy.

Zdaniem radnego, protokół Rady Powiatu z listopada 2005 roku nie odzwierciedla w pełni całej sytuacji w sprawie prywatyzacji stacji dializ.

Ogromne zadłużenie Szpitala, wymusza działania, które zostały zaakceptowane przez Zarząd i Starostę na Radzie.

Radna Renata Butryn stwierdziła, że obaj Panowie tj. Starosta Stalowowolski Antoni Błądek i radny Bronisław Tofil po części mają rację. Na Radzie Społecznej Szpitala, której radna była członkiem została podjęta decyzja, która została skierowana na Zarząd Powiatu, a Zarząd skierował ją na Radę Powiatu.

Radna poprosiła o skierowanie sprawozdania z Zarządu, aby mogła go przeanalizować i odnieść się do przeczytanych przez Starostę punktów.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że jest możliwość wglądu do sprawozdania i Pan Sekretarz Powiatu będzie dostarczał kopie sprawozdań, zgodnie z wnioskiem radnego M. Sołtysa zgłoszonym na wcześniejszej sesji.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad.5.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy SP ZZOZ Powiatowym Szpitalem Specjalistycznym w Stalowej Woli a Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr VIII/57/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy SP ZZOZ Powiatowym Szpitalem Specjalistycznym w Stalowej Woli a Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie podjęto jednogłośnie (za głosowało 22 radnych).

Ad.6.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi oraz jego umieszczenie na parkingu strzeżonym wyznaczonym przez Starostę Stalowowolskiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego Jacek Koralewski zgłosił wniosek Komisji w sprawie naniesienia poprawek w paragrafie 1 punkt 1 ppkt. 1,2,3.

W § 1 pkt. 1 ppkt. 1 w miejsce „w tym” wpisać należy „za” oraz wykreślić słowo „dodatkowo”.

W § 1 pkt.1.ppkt 2 w miejsce „w tym”, wpisać „za”.

W § 1 pkt 1 ppkt. 3 w miejsce „w tym”, wpisać „za”.

Wówczas § 1 pkt.1 ppkt 1,2,3 otrzymuje brzmienie:

1. Za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela przez jednostkę wyznaczoną przez Starostę Stalowowolskiego ustala się opłatę w wysokości:

1) Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t.

- 90 zł za dojazd do usuwanego pojazdu i jego załadunek oraz 2,30 zł za każdy rozpoczęty kilometr transportowania pojazdu do parkinga strzeżonego.

2) Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t. do 12 t.

- 250 zł za dojazd do usuwanego pojazdu i jego załadunek oraz 3.50 zł za każdy rozpoczęty kilometr transportowania pojazdu do parkinga strzeżonego.

3) Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 12 t.

- 350 zł za dojazd do usuwanego pojazdu i jego załadunek oraz 3,50 zł za każdy rozpoczęty kilometr transportowania pojazdu do parkinga strzeżonego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu nad wnioskiem- poprawką Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego głosowało 22 radnych.

Uchwałę Nr VIII/58/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi oraz jego umieszczenie na parkingu strzeżonym wyznaczonym przez Starostę Stalowowolskiego, z poprawką, podjęto jednogłośnie – za głosowało 22 radnych.

Ad.7.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego zmiany Uchwały Nr XLII/282/06 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 21 września 2006 roku, w sprawie przyjęcia „Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2006-2015”.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Jacek Koralewski poinformował, że na posiedzeniu Komisji były uwagi do Programu, następującej treści:

1. uszczegółowić kategorię osób niepełnosprawnych.
2. uszczegółowić i przedstawić zakres szkoleń.
3. wystąpiła pomyłka w zapisie –zamiast Poradnia Pedagogiczno Psychologiczna należy wpisać Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna

Dyrektor PCPR Tomasz Brymora udzielił odpowiedzi:

Pan Dyrektor wyjaśnił, że ta uchwała została podjęta wcześniej na XLII Sesji w dniu 21 września 2006 roku. W Programie pkt 4 (4 podstawowe obszary działań) nie było słowa „osoby niepełnosprawne”. Punkt ten otrzymał wówczas brzmienie: „pomoc rodzinom w których znajdują się osoby z upośledzeniem umysłowym”. Następnie Wojewoda Podkarpacki zgłosił zastrzeżenia i wprowadzono zmianę w punkcie 4. Punkt ten w załączniku do projektu uchwały przygotowanego na VIII Sesję na 20 czerwca br., otrzymał brzmienie:

„pomoc rodzinom, w których znajdują się osoby niepełnosprawne, w tym z upośledzeniem umysłowym”.

W przypadku szkolenia kadr jednostek pomocy społecznej i innych podmiotów w zakresie pomocy rodzinie i dziecku, chodzi o podmioty takie jak organizacje pozarządowe, związki i inne.

Pan Dyrektor przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu „Program Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2006-2015” z poprawionym zapisem - „Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna”.

Innych uwag nie zgłoszono.

Uchwała Nr VIII/59/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego dotycząca zmiany Uchwały Nr XLII/282/06 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 21 września 2006 roku, w sprawie przyjęcia „Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2006-2015”, została podjęta jednogłośnie – za głosowało 22 radnych.

Ad.8.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego zmiany uchwały Nr VI/47/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30 marca 2007 roku, w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała Nr VIII/60/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego zmiany uchwały Nr VI/47/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30 marca 2007 roku, w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do

kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, została podjęta jednogłośnie – za głosowało 22 radnych.

Ad.9.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała Nr VIII/61/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej, podjęto jednogłośnie – za głosowało 22 radnych.

Ad.10.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do wspólnej realizacji projektu pn. „Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania”.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała Nr VIII/62/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego dotycząca przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do wspólnej realizacji projektu pn. „Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania, została podjęta jednogłośnie –za głosowało 22 radnych.

Ad.11.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie „Stypendium Edukacyjnego dla uczniów i studentów”.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała Nr VIII/63/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego dotycząca powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie „Stypendium Edukacyjnego dla uczniów i studentów”, została podjęta pozytywnie większością głosów – za głosowało 20 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny był przeciw.

12.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego zmiany Uchwały Nr XII/74/04 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 27 lutego 2004 r. w sprawie udzielania stypendiów dla uczniów i studentów z Powiatu Stalowowolskiego. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Jacek Koralewski zgłosił wnioski Komisji dotyczące naniesienia poprawek w projekcie uchwały.

1. w § 1 ust. 2 , projektu uchwały Komisja zaproponowała zastąpić słowo „może nastąpić”, słowem „następuje”.
2. w § 1 ust. 2 projektu uchwały Komisja zaproponowała również wykreślić zdanie - „ w razie wystąpienia przyczyny, uczeń/student ma obowiązek w terminie 14 dni poinformować Zarząd Powiatu o zajściu zmian”.
3. w § 5 ust. 2 słowo „uchwały” zastąpić słowem „decyzje”.

Radny Jan Nowak zapytał, czy jest formalno – prawna nazwa taka jak „decyzja”.

Radca prawny Aleksander Szczęch wyjaśnił, że może to być nazwa decyzja lub uchwała Zarządu. Nie jest to problem prawny.

Następnie Przewodniczący Komisji Jacek Koralewski poinformował, że jest jeszcze jedna poprawka, którą przedstawi radny Wojciech Korkowski.

W związku z powyższym, radny Wojciech Korkowski zaproponował zmiany w § 5 ust. 4 załącznika do uchwały o treści:

W miejsce słów „prawo do przyznania”, zaproponował wpisać słowa „prawo do korzystania”. Wówczas § 5 ust. 4 załącznika do projektu uchwały, otrzymałby brzmienie:

„w sytuacji określonej w ust. 3 prawo do korzystania ze stypendium otrzymuje osoba, która była następną w klasyfikacji przy ubieganiu się o przyznanie stypendium”.

W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres zaproponował wprowadzenie dodatkowego ust. nr 3 w § 1 projektu uchwały następującej treści:

„w sytuacji określonej w ust. 3 prawo do korzystania ze stypendium otrzymuje osoba, która była następną w klasyfikacji przy ubieganiu się o przyznanie stypendium”.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres przeprowadził głosowanie nad poprawkami:

1. W § 1 ust. 2 słowa „może nastąpić” zostało zastąpione słowem „następuje”. Wówczas § 5 1 ust. 2 projektu uchwały otrzymuje brzmienie: „ uchylenie Uchwały Zarządu Powiatu o przyznaniu stypendium, następuje w wyniku skreślenia stypendysty z listy uczniów/studentów”. **Poprawka została przyjęta jednogłośnie – za głosowało 22 radnych.**
2. W § 1 ust. 2 wykreślono zdanie o treści: „w razie wystąpienia przyczyny, uczeń/student ma obowiązek w terminie 14 dni poinformować Zarząd Powiatu o zajściu zmiany”. **Poprawka została przyjęta jednogłośnie – za głosowało 22 radnych.**
3. W § 1 wprowadzono dodatkowo ust. 3 o treści: „w sytuacji określonej w ust. 3 prawo do korzystania ze stypendium otrzymuje osoba, która była następną w klasyfikacji przy ubieganiu się o przyznanie stypendium”. **Poprawka została przyjęta jednogłośnie – za głosowało 22 radnych.**
4. W § 5 ust. 4 załącznika do projektu uchwały w miejsce słów „prawo przyznania” zastąpiono słowami „prawo do korzystania”. **Poprawka została przyjęta jednogłośnie – za głosowało 22 radnych.**

Innych uwag, pytań nie zgłoszono.

Uchwała Nr VIII/64/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego dotycząca zmiany Uchwały Nr XII/74/04 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 27 lutego 2004 r. w sprawie udzielania stypendiów dla uczniów i studentów z Powiatu Stalowowolskiego, z poprawką została podjęta pozytywnie większością głosów – za głosowało 21 radnych, 1 radny był przeciw, głosów wstrzymujących nie było.

Ad.13.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego zmiany siedziby Schroniska Młodzieżowego w Stalowej Woli.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr VIII/65/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącą zmiany siedziby Schroniska Młodzieżowego w Stalowej Woli, podjęto jednogłośnie –za głosowało 22 radnych.

Ad.14.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie nadania Statutu publicznej placówce pod nazwą Szkolne Schroniska Młodzieżowe w Stalowej Woli.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr VIII/66/97 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie nadania Statutu publicznej placówce pod nazwą Szkolne Schroniska Młodzieżowe w Stalowej Woli, podjęto jednogłośnie – za głosowało 22 radnych.

Ad.15.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/270/06 rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 29 sierpnia 2006 r dotyczącej zawarcia z Miastem Stalowa Wola porozumienia w sprawie powierzenia do wykonania zadania publicznego polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowej oraz przebudowie drogi powiatowej nr 1027R – ulic Bojanowskiej i Przemysłowej w Stalowej Woli.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr VIII/67/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/270/06 rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 29 sierpnia 2006 r dotyczącej zawarcia z Miastem Stalowa Wola porozumienia w sprawie powierzenia do wykonania zadania publicznego polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowej oraz przebudowie drogi powiatowej nr 1027R – ulic Bojanowskiej i Przemysłowej w Stalowej Woli, podjęto jednogłośnie – za głosowało 22 radnych.

Ad.16.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej w Staszowie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr VIII/68/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej w Staszowie, podjęto jednogłośnie – za głosowało 22 radnych.

Ad.17.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego do wystawienia weksla in blanco.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr VIII/69/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego do wystawienia weksla in blanco, podjęto jednogłośnie – za głosowało 22 radnych.

Ad.18.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 rok.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 rok, przyjęte przez Zarząd Powiatu uchwała Nr 29/48/07 w dniu 11 czerwca 2007 roku

Skarbnik Powiatu poinformowała, że Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli przy ul. Staszica 5 złożył wnioski o następujące zmiany w budżecie powiatu:

-zwiększenia dochodów z tytułu najmu pomieszczeń dla Medycznej Szkoły Policealnej o kwotę 13 330,- złotych, które przeznacza się na pokrycie wydatków związanych z wymianą stolarki okiennej w budynku szkoły,

- zwiększenie dochodów o kwotę 4 900,- złotych na realizację programu SOCRATES COMENIUS na podstawie umowy 06/SPC/06-0672/P2 zawartej z Agencją Narodową w 2006 roku, które przeznacza się na pokrycie wydatków związanych z realizacją programu w bieżącym roku,

na podstawie których dokonuje się autopoprawek :

1. W zakresie dochodów:

Dokonano zwiększeń w Dziale 801 rozdz. 80120 § 0750 na kwotę 13330 zł z tytułu najmu pomieszczeń dla Medycznej Szkoły Policealnej w ZSO im. KEN w Stalowej Woli oraz zwiększę w Dziale 801, rozdz. 80120, § 2707 na kwotę 4900 na realizację programu SOCRATES COMENTUS przez ZSO.

2. W zakresie wydatków:

Dokonano zwiększeń w Dziale 801, rozdz. 80120, § 4247 na kwotę 700 zł na zakup pomocy dydaktycznych, w dziale 801, rozdz. 4279 na kwotę 13330 na wydatki remontowe związane z wymianą stolarki okiennej, w Dziale 801, rozdz. 80120, § 4307 na kwotę 600 zł, na zakup usług pozostałych, w Dziale 801, rozdz. 4427 na kwotę 3600 na zagraniczne podróże służbowe związane z realizacją programu Sokrates Comentus.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr VIII/70/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 rok, z autopoprawkami Zarządu Powiatu, podjęto jednogłośnie –za głosowało 22 radnych.

Ad.19.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za 2006rok.

Dyrektor PCPR Tomasz Brymora poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej, przedłożył radnym sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Sprawozdanie składa się z dwóch części, tj.

- sprawozdanie z działalności PCPR za 2006 rok,
- sprawozdania poszczególnych jednostek organizacyjnych powiatu stalowowolskiego oraz podmiotów które realizują na zlecenie zadania z zakresu pomocy społecznej rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych.

Ponieważ radni otrzymali wcześniej sprawozdanie i zapoznali się z jego treścią, Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres zaprosił wszystkich do dyskusji.

Radna Renata Butryn wystąpiła z zapytaniami do Dyrektora PCPR.

1. Jak są wydawane środki PFRON i jakie są zasady ich wydawania.
2. Jakie warunki należy spełniać, aby pozyskać środki PFRON.
3. Czy środki PFRON są ruchome.

Dyrektor PCPR Tomasz Brymora udzielił odpowiedzi radnej.

Powiatowy Fundusz Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych jest funduszem powiatowym, celowym. Środki na fundusz przekazywane są przez Prezesa Zarządu, samorządom wojewódzkim i powiatowym podmiotom realizującym zadania zleczone przez fundusz.

Środki pozabudżetowe przekazywane są na rehabilitację zawodową i społeczną.

Rehabilitacja zawodowa to:

-pożyczki na prowadzenie działalności gospodarczej, szkolenia, tworzenia miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych, zwrot kosztów szkoleń.

Rehabilitacja społeczna, to uczestnictwo osób w terapii zajęciowej wykorzystanie środków na rzecz dofinansowania kosztów tworzenia i działania Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Aby pozyskać środki PFRON, należy być osobą niepełnosprawną, lub posiadać orzeczenie lekarskie o niepełnosprawności od lekarza ZUS.

Instytucja taka jak szkoła, może pozyskać środki z budżetu Marszałka Województwa Podkarpackiego na dostosowanie dla osób niepełnosprawnych. Wnioski składa się do 30 listopada roku poprzedzającego inwestycje.

Środki PFRON są dzielone zgodnie z algorytmem określonym w rozporządzeniu.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie z działalności PCPR za 2006 rok oraz sprawozdania poszczególnych jednostek organizacyjnych powiatu stalowowolskiego oraz podmiotów które realizują na zlecenie zadania z zakresu pomocy społecznej rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, Rada przyjęła.

Sprawozdanie w załączeniu.

Ad.20.

Realizacja opieki medycznej przez jednostki Organizacyjne Powiatu (Powiatowy Szpital Specjalistyczny, Zakład Pielęgnacyjno –Opiekuńczy).

Informację na temat funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Stalowej Woli w czasie strajku lekarzy przedstawił Dyrektor Szpitala Edward Surmacz.

Pan Dyrektor stwierdził, że szpital poniósł w tym czasie duże straty, ale nie podał konkretnych kwot. W maju szpital poniósł straty spowodowane niewykonaniem sprzedaży usług i procedur medycznych szacowane ok. 50-70 tys. punktów NFZ. W czerwcu zdaniem dyrektora będzie podobna sytuacja.

Liczba przyjmowanych do szpitala pacjentów spadła z ok. 800 do poniżej 600. Nie pracują dwie przychodnie specjalistyczne.

W maju szpital ratował się nadwykonaniami procedur z wcześniejszego okresu, co skompensowało 700 tys zł spadku sprzedaży. W czerwcu tych rezerw już nie ma, więc trzeba będzie szukać oszczędności i obniżki kosztów.

Radny Bronisław Tofil poinformował, że otrzymał informację, iż w Szpitalu w Stalowej Woli obowiązuje zarządzenie dyrektora, że wyniki badań pacjenta są kierowane do lekarza, i pacjent nie może ich bezpośrednio odebrać

Jest to bardzo uciążliwe.

Dyrektor szpitala odpowiedział, że w ostatnich miesiącach sytuacja w szpitalu się zmieniła. Można było wcześniej udać się do specjalisty, poprosić o badania i z nimi iść do lekarza rodzinnego. Obecnie w poradni nie ma załączonych wyników badań, bo porady są wykonane ale nie zapłacone. Nie ma porady, to nie ma możliwości wykonania tej porady.

Jest to zarządzenie dyrektora szpitala, ale nie jest ono związane z akcją strajkową. Są to działania zgodne z prawem.

Radna Renata Butryn zaznaczyła, że w przypadku strajku lekarzy nie chodzi tylko o pieniądze, ale także o godność.

Dyrektor Szpitala odpowiedział, że jest to protest przeciwko rządowi, i nie usłyszał innych postulatów oprócz finansowania.

Dyrektor wyjaśnił, że została przygotowana analiza z której wynika, że aby sprostać oczekiwaniom podwyżkowym lekarzy i pielęgniarek, potrzeba 15 mln zł. Dla porównania: w 2006 roku na pensje w szpitalu wydano 31 mln. zł. Do tego trzeba dodać 15 mln., gdyby zostały podniesione płace tak, jak oczekują tego lekarze i pielęgniarki.

Zdaniem dyrektora spełnienie oczekiwań płacowych przekracza możliwości szpitala.

Zagrożenia życia pacjentów nie ma. Współpraca szpitala ze strajkującymi, za sprawą wspólnego komitetu koordynacyjnego układa się dobrze.

Pan dyrektor zadeklarował że wszystko zrobi, aby nie było zagrożeń dla pacjentów i dla wypłat. W ubiegłym roku do 7 mln. zł. otrzymanych na podwyżki od rządu, zostało dołożone 2 mln. zł. Dyrektor poinformował, że umówił się z załogą liczącą ok. 905 osób na 30-procentowe podwyżki w tym roku, ale jest bezradny wobec tej skali oczekiwań.

Ma kilka propozycji innych form zatrudnienia, i gotów jest zaraz po zakończeniu strajku przystąpić do rozmów na ten temat, ale w ramach posiadanych środków na płace.

Nie ukrywał, że liczy się z tym iż stanie przed dylematem czy potrzeba szpitalowi 120 lekarzy czy może 90, czy zamiast 400 pielęgniarek wystarczy 350.

Zdaniem dyrektora, to mogłaby być jedna z dróg do wzrostu płac.

Obecnie na 136 lekarzy, 53 złożyło wypowiedzenia z pracy.

Radny Jacek Koralewski zapytał jakie będą ostateczne skutki finansowe, gdy strajk padnie.

Dyrektor nie wypowiedział się jednoznacznie na ten temat. Poinformował, że bez głębokiej analizy nie jest w stanie odpowiedzieć.

Radna Renata Butryn zapytała czy pacjenci przenoszą się na dializy do Tarnobrzega w związku z uruchomieniem tam prywatnej stacji.

Dyrektor Szpitala odpowiedział, że po uruchomieniu prywatnej stacji dializ w Tarnobrzegu szpital w Stalowej Woli stracił 20 ze 100 pacjentów, co oznacza utratę w ciągu roku wpływu z 2,5 tys. zabiegów.

Dyrektor poinformował, że prawdopodobnie Firma która zainwestowała w Tarnobrzegu w stację dializ zorientowała się, że nie doszacowała rynku, budując stację tylko pod 20 pacjentów, i w związku z tym szuka lokalizacji po kolejną w okolicach Stalowej Woli.

Informacja nt. realizacji usług zdrowotnych prowadzonych przez Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli za 5 m-cy 2007 roku oraz realizacja świadczeń medycznych prowadzonych przez Zakład Pielęgnacyjno -Opiekuńczy w Stalowej Woli za okres od stycznia do maja 2007 roku, została przyjęta przez Radę.

Informacja w załączeniu.

Podczas sesji zabrał głos również doktor Marek Niemiec, ordynator Oddziału Ratownictwa w szpitalu w Stalowej Woli i przewodniczący tamtejszego komitetu strajkowego lekarzy. Doktor Marek Niemiec przekonywał radnych, że lekarze chcą jak najszybszego zakończenia strajku, ale rząd nie chce z nimi prowadzić rozmów. W przeciwieństwie do tego co mówił Prezydent RP, ten strajk nie ma podłoża politycznego. Następnie przewodniczący komitetu strajkowego wręczył Marszałkowi Województwa Podkarpackiego Zygmuntowi Cholewińskiemu i Staroście Antoniemu Bładkowi petycję (list otwarty), wzywającą do wywierania nacisków na rząd, w celu nakłonienia go do podjęcia dialogu ze strajkującymi lekarzami.

Pan doktor Marek Niemiec odczytał petycję – list lekarzy Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Kserokopia petycji została załączona do protokołu.

Ad.21.

Ocena stanu dróg na terenie Powiatu Stalowowolskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Raport o stanie technicznym dróg powiatowych Powiatu Stalowowolskiego został przyjęty przez Radę i załączony do protokołu.

Ad.22.

Analiza sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim i wytyczenie kierunku działań przeciwdziałających bezrobociu na terenie Powiatu.

Pytań i uwag nie zgłoszono

Analiza sytuacji na rynku pracy w powiecie stalowowolskim i wytyczenie kierunków działań przeciwdziałających bezrobociu na terenie powiatu przygotowana przez Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli, w formie pisemnej i w formie elektronicznej na płycie CD, została przyjęta przez Radę i załączona do protokołu.

Ad.23.

Informacja o stanie szkolnictwa, planowanym naborze, kierunkach kształcenia i kadrze nauczycielskiej.

Informację o stanie szkolnictwa, planowanym naborze, kierunkach kształcenia i kadrze nauczycielskiej przedstawiła Naczelnik Wydziału EKZ Pani Bożena Karlik.

Pani Naczelnik przedstawiła harmonogram działań do strategii rozwoju szkolnictwa ponadgimnazjalnego na lata 2007 –2013 oraz planowany nabór do klas pierwszych, kierunki kształcenia, zestawienie rozszerzeń, profili kształcenia ogólnie zawodowego, zawodów w szkołach ponadgimnazjalnych i placówce prowadzonej przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2007/2008.

Pani Naczelnik zaznaczyła, że harmonogram ten, to koncentracja procesu, który trwa od miesięcy. Podstawą harmonogramu jest strategia szkolnictwa zawodowego. Są to propozycje.

W ZS Nr 1 w Stalowej Woli proponuje się likwidację szkół zawodowych oraz koncentrację szkolnictwa ogólnokształcącego tj. przeniesienie klas ogólnokształcących z ZS nr 2 i ZS nr 4 w Stalowej Woli.

W ZS Nr 2 proponuje się dwa warianty.

Wariant A tj. utworzenie szkoły zawodowej o kierunkach budowlanych i wariant B tj. utworzenie Zespołu Szkół poprzez połączenie ZS nr 2 i ZS nr 5 w Stalowej Woli. W ZS Nr 2 planuje się utworzyć również nowy zawód – stolarz.

W ZS nr 3 w Stalowej Woli zaproponowano również dwa warianty tj wariant A – rozszerzenie oferty kształcenia o nowe zawody zgodnie z potrzebami rynku oraz wariant b – utworzenie Zespołu Szkół ekonomiczno – gastronomicznych poprzez połączenie ZS nr 3 i ZS nr 5 w Stalowej Woli.

W ZS nr 4 w Stalowej Woli planuje się likwidację Liceum Ogólnokształcącego i utworzenie Centrum Edukacji poprzez połączenie ZS nr 4 i CKP w Stalowej Woli z uwzględnieniem włączenia do Centrum CKU.

W ZS Nr 5 w Stalowej Woli zaproponowano kilka wariantów.

Wariant A – zmiana lokalizacji ZS nr 5 z ul. Lipowej na ul. Hutniczą w budynku CKU.

Wariant B – pozyskanie budynku należącego do gminy Stalowa Wola i rozszerzenie oferty o zawody „usługowe”.

Wariant C – zmiana lokalizacji ZS Nr 5 tj. przeniesienie szkoły gastronomicznej do ZS nr 2 i utworzenie Zespołu Szkół poprzez połączenie ZS nr 5 i ZS nr 2 w Stalowej Woli.

Wariant D – zmiana lokalizacji ZS nr 5 poprzez przeniesienie szkoły gastronomicznej do ZS Nr 3 w Stalowej Woli i utworzenie Zespołu Szkół ekonomiczno – gastronomicznych poprzez połączenie ZS Nr 5 i ZS nr 3 w Stalowej Woli.

W Zespole Szkół Ogólnokształcących LO im. KEN planuje się utrzymać dotychczasowy nabór na poziomie 10-9 oddziałów i wysokiego poziomu nauczania.

W Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych planuje się poszerzenie oferty kształcenia dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową oraz przekształcenie ZS Nr 6 w Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy.

W Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stalowej Woli planuje się rozszerzyć ofertę poprzez utworzenie Ośrodka Kariery z zakresu doradztwa zawodowego oraz utworzenie Gabinetu Integracji Sensorycznej – usprawnianie dzieci niepełnosprawnych z dysfunkcjami rozwojowymi.

Starosta Stalowowolski Antoni Błądek wyjaśnił, że termin „likwidacja” i termin „wygaszanie” ma takie samo znaczenie.

Radna Renata Butryn stwierdziła, że wyjaśnienie terminu „likwidacji” padło dopiero dzisiaj na sesji. Ponadto radna przypomniała, że na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury...członkowie Komisji prosili o zorganizowanie spotkania Komisji z Dyrektorami szkół. Spotkanie z Dyrektorami odbyło się 14 czerwca m.in. z udziałem Starosty, Wicestarosty, Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu....

Radna prosiła o przekazanie protokołu z tego posiedzenia – nie przekazano jej. Dowiedziała się jednak, że został utworzony w ZS Nr 2 nowy typ kształcenia zawodowego tj. stolarz.

Pani radna zapytała ile wpłynęło podań w związku z utworzonym zawodem stolarz oraz ile wpłynęło podań do liceów ogólnokształcących na rok szkolny 2007/2008.

Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik poinformowała, że wpłynęło na razie 7 podań chętnych do nauki w zawodzie stolarz, natomiast łączna suma w poszczególnych szkołach przedstawia się wg komunikatu 1 następująco:

- ZS nr 1 – 1075,
 - ZSNr 2- 944,
 - ZS nr 3 – 313,
 - ZS nr 4 – 820,
 - ZS nr 5 – 351,
 - ZS nr 6 – oddziały
 - ZSZ i SPDP – 20,
 - ZSO – 539
- CKU zaplanowano 10 oddziałów, a nabór będzie w sierpniu.

Radna Renata Butryn stwierdziła, że zaskoczyła ją informacja w sprawie przekształcenia ZS Nr 6 Specjalnych w Specjalny Ośrodek Wychowawczy. Zdaniem radnej nie jest korzystne odłączanie dziecka od rodzica. Obecnie w Polsce coraz rzadziej wprowadza się takie rozwiązania.

Radna przypomniała, że na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu... zgłosiła sprzeciw o przenoszeniu klas razem z nauczycielami do innej szkoły. Radna zastanowiła się co będzie z pracą nauczycieli, jeśli klasy zostaną przeniesione „jednym ruchem”. Proces restrukturyzacji szkół powinien przebiegać etapowo.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres wyjaśnił, że obecny Zarząd Powiatu pragnie z rozszerzeniem realizować to, co rozpoczął poprzedni. Na pewno będą cykliczne spotkania z dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych. Będzie to realizowane etapami. W II kadencji Rady nie było konsultacji z dyrektorami i rodzicami. Ten proponowany harmonogram jest materiałem wyjściowym do dyskusji nt. racjonalizacji szkolnictwa ponadgimnazjalnego w Powiecie Stalowowolskim.

Starosta Stalowowolski Antoni Błądek poparł wypowiedź Przewodniczącego Rady w temacie konsultacji Zarządu z dyrektorami szkół.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu... Janusz Zarzeczny stwierdził, że Starosta Stalowowolski odpowiada za politykę oświatową, która będzie prowadzona etapami.

Następnie Przewodniczący Rady Ryszard Andres zaprosił radnych do dyskusji, prosząc jednocześnie dyrektorów jednostek, by wyrazili własną opinię nt. zaproponowanych zmian, w ramach restrukturyzacji szkolnictwa ponadgimnazjalnego w Powiecie Stalowowolskim.

Dyrektor ZS Nr 4 Monika Bis przedstawiła opinię Rady Pedagogicznej, w której grono pedagogiczne jednomyślnie wyraziło oburzenie oraz zdecydowany protest przeciw likwidowaniu Liceum ogólnokształcącego w ZS Nr 4 w Stalowej Woli.

Pani Dyrektor poinformowała, że przedstawiony projekt harmonogramu nie został przedyskutowany ani z nią, ani z gronem pedagogicznym oraz zasady komunikowania się władz Starostwa zostały poważnie zakłócone. Pani Dyrektor zarzuciła władzom Starostwa, że zapomniały o uczniu. Grono Pedagogiczne nie wyobraża sobie przeniesienia młodzieży licealnej ZS nr 4 do innego budynku.

Ponadto Dyrektor Monika Bis poinformowała, że Rada Pedagogiczna neguje również pomysł utworzenia Centrum Edukacji Stalowa Wola poprzez przyłączenie do ZS Nr 4, CKP i CKU w Stalowej Woli.

Identyczne stanowisko odczytał Przewodniczący Rady Rodziców ZS nr 4, w którym Rada Rodziców ZS nr 4 wyraziła sprzeciw przeciw likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w ZS nr 4 oraz negatywnie zaopiniowała pomysł utworzenia Centrum Edukacji Stalowa Wola.

Radna Renata Butryn wystąpiła z zapytaniem do Dyrektora ZS nr 4 Moniki Bis, skąd takie wrażenie, że będą przenoszone klasy do innej szkoły.

Dyrektor Monika Bis wyjaśniła, że Dyrektorzy szkół opowiadali się za wygaszaniem etapowym szkolnictwa, natomiast Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik na posiedzeniu w dniu 14 czerwca informowała, że będą przeprowadzane „ostre jednorazowe cięcia”.

Radny Jan Nowak zwrócił uwagę, że dyskusja na temat restrukturyzacji szkolnictwa zmienia się w farsę.

Zdaniem radnego, chętnych do nauki w zawodzie stolarz jest tylko 7 uczniów, ponieważ jest słaba informacja w gimnazjach. Należy przeanalizować, na jaki rodzaj pracy jest zapotrzebowanie i należy stworzyć szkolnictwo docelowe, aby młodzież mogła po ukończeniu szkoły zdobyć pracę z której mogłaby się utrzymać.

Zdaniem radnego, powinna być prowadzona konsultacja dyrektorów z rodzicami.

Radna Renata Butryn zapytała radnego Jana Nowaka jak wyobraża sobie prowadzenie takiej konsultacji. Szkolnictwo zawodowe jest bardzo trudne. Aby kierunek był atrakcyjny, trzeba dotrzeć do ucznia i rodzica. Należy zbadać rynek pracy i przekonać ucznia, że dany zawód jest atrakcyjny i jest na niego popyt.

Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Rogowski zwrócił uwagę, że radna Renata Butryn jest aktywną radną, a w poprzedniej kadencji w której również była radną, rada nic nie zdziałała w temacie restrukturyzacji szkolnictwa.

Dyrektor CKU Piotr Żyjewski stwierdził, że nie powinno być dużego oporu przed zmianami, bo w dłuższej perspektywie czasowej przyniosą one wymierne korzyści dla wszystkich

podmiotów zaangażowanych w restrukturyzację. Zdaniem dyrektora, utworzenie Centrum Zawodowego mogłoby przynieść lepsze korzyści.

Dyrektor ZS Nr 5 Anna Ostrowska poinformowała, że przy przeniesieniu ZS nr 5 do ZS Nr 3, szkoła będzie w dalszym ciągu funkcjonowała w 3 budynkach. Połączenie tych dwóch szkół nie jest może najlepszym rozwiązaniem, ale w obecnej sytuacji jest najbardziej racjonalne. Młodzież ukończy szkołę z rozszerzonymi kierunkami i nie będzie bezrobotna. Pani dyrektor zaznaczyła, że w związku z tym, że szkoła musi mieć w przyszłości zabezpieczoną bazę lokalową, dobrym rozwiązaniem byłoby, gdyby pracownie powstały przy ul. Lipowej.

Starosta Stalowowolski Antoni Błądek poinformował, że Dyrektor ZS Nr 5 w Stalowej Woli Anna Ostrowska ma duży problem z restrukturyzacją w szkole. Była jednak z rodzicami kilkakrotnie w Starostwie, konsultowała się ze Starostą jak temat rozwiązać. Zdaniem Pana Starosty jest to bardzo dobre podejście do tematu.

Dyrektor ZS nr 4 Monika Bis wyjaśniła, że nie była na konsultacjach u Pana Starosty, ponieważ nie było wcześniej mowy o utworzeniu Centrum Edukacji Stalowa Wola. Miały być tylko prowadzone rozważania na temat szkolnictwa zawodowego.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres zaproponował, aby radni zgłaszali swoje pomysły w temacie restrukturyzacji szkolnictwa do Zarządu Powiatu, a dalszy ciąg dyskusji w tym temacie odbędzie się na październikowej sesji br.

Radny Jacek Koralewski zaproponował, aby obecnie przyjąć harmonogram działań do strategii rozwoju szkolnictwa ponadgimnazjalnego na lata 2007-2013 jako wstępną koncepcję szkolnictwa ponadgimnazjalnego.

Radny zaapelował, aby przez najbliższe miesiące dyrektorzy szkół prowadzili konsultacje ze Starostą w temacie szkolnictwa, a do Zarządu Powiatu wpływały konkretne propozycje. Innych pytań, uwag nie zgłoszono.

Harmonogram działań do strategii rozwoju szkolnictwa ponadgimnazjalnego na lata 2007-2013 został przyjęty przez Radę, jako wstępna koncepcja szkolnictwa ponadgimnazjalnego. Do dnia Sesji na której planowany jest temat analizy stanu szkolnictwa ponadgimnazjalnego na terenie Powiatu Stalowowolskiego tj październik br., będą wpływały do Zarządu Powiatu wnioski, uwagi w tym temacie.

Do protokołu załączono:

- harmonogram działań do strategii rozwoju szkolnictwa ponadgimnazjalnego na lata 2007-2013 (projekt),
- kserokopię informacji nt .planowanego naboru na rok 2007/2008,
- kserokopię zestawienia planowanych rozszerzeń, profili kształcenia ogólnozawodowego oraz zawodów w szkołach ponadgimnazjalnych oraz placówce prowadzonej przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2007/2008,
- kserokopię pisma w sprawie protestu Grona Pedagogicznego i Rady Rodziców ZS nr 4 w Stalowej Woli przeciw likwidowaniu Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 4,
- protokół ze spotkania z dyrektorami szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski z 14 czerwca 2007 r.

Ponadto kserokopia protokołu ze spotkania z dyrektorami szkół z 14 czerwca 2007 roku została przekazana radnej Renacie Butryn.

Ad.24.

Interpelacje i zapytania radnych.

1. Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres odczytał:

- odpowiedź na wniosek radnego Jana Nowaka złożonego na VII Sesji Rady Powiatu w sprawie wykonania chodników przy drogach powiatowych (odpowiedź na wniosek w załączeniu).
- pismo Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Stalowej Woli informujące o zwróceniu się do Dyrektora Delegatury UOKiK w Krakowie w sprawie podjęcia działań przez organy administracji rządowej w związku z podejrzeniem stosowania praktyk ograniczających konkurencję przez stacje paliwowe na terenie Stalowej Woli oraz pismo UOKiK z odpowiedzią, że Prezes urzędu nie znajduje podstaw do wszczęcia z Urzędu postępowania antymonopolowego w tej sprawie (pisma w załączeniu).
- Odpowiedź Wojewody Podkarpackiego na stanowisko Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie możliwości odbioru paszportów w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli (pismo w załączeniu).
- Stanowisko Rady Powiatu Leżajskiego w sprawie proponowanej zmiany ustawy o organizacji rynku mleka i przetworów mlecznych oraz niektórych innych ustaw. Stanowisko zostało przekazane Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Stalowowolskiego celem zaopiniowania przez Komisję (stanowisko w załączeniu).

2. Radny Bronisław Tofil zgłosił dwie interpelacje i dwa zapytania o treści:

Interpelacje:

- Proszę o podanie podstaw formalno – prawnych umożliwiających przekazanie kwoty 10 000 zł na koszty organizacji Jubileuszu 50-lecia Bazyliki Mniejszej w Stalowej Woli.
- Czy osoba karana za przestępstwo popełnione umyślnie, może być pracownikiem samorządowym, a co za tym idzie czy może wchodzić w skład komisji przetargowej. (interpelacje w załączeniu).

Zapytania:

- Kto jest autorem uchwały Nr VI/45/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30 marca 2007 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, i czy zostały wyciągnięte odpowiednie konsekwencje w stosunku do tej osoby.
- Czy jest prawdą, że za zgodą i wiedzą Pana Starosty, Dyrektor ZS nr 2 w Stalowej Woli zatrudnił w szkole swojego kuzyna, który był pracownikiem służb bezpieczeństwa.

3. Radny Mariusz Sołtys poprosił o udzielenie informacji na temat Związku Inteligencji Chrześcijańskiej.

Wicestarosta Maria Ragan wyjaśniła, że odbyły się dwie wizyty na Węgrzech na zaproszenie Związku Inteligencji Chrześcijańskiej. Podczas pierwszej wizyty byli na Węgrzech przedstawiciele gminy Bojanów i Radomyśl w celu nawiązania współpracy z gminami na Węgrzech.

Podczas drugiej wizyty odbyła się polsko – węgierska konferencja w temacie „Odpowiedzialność społeczna chrześcijan w Europie Środkowej”, w której na zaproszenie

Związku w Budapeszcie uczestniczyła Pani Wicestarosta, Pan Prezydent Andrzej Szlęzak, Biskup Sandomierski i inni. Wizyta ta odbyła się 10 czerwca br. Innych zapytań i interpelacji nie było.

Ad.25.

Wolne wnioski.

I. Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Stanisław Sajdek zgłosił wniosek Komisji w sprawie podjęcia apelu o podjęcie pilnych działań mających na celu zakończenie strajku lekarskiego. Apel został skierowany do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy.

1. Radny Bronisław Tofil zawniósł aby adresatem dokumentu był tylko Rząd RP, a nie Rząd RP i OZZL tak jak proponowała Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Przewodniczący Rady Ryszard Andres poddał wniosek radnego pod głosowanie.

W głosowaniu nad wnioskiem radnego B. Tofila – **za głosowało 2 radnych, 14 radnych było przeciw, 6 radnych wstrzymało się od głosu.**

Wniosek radnego został oddalony.

2. Radny Wojciech Korkowski zasugerował, aby zachęcić zarządy innych powiatów w celu wspólnego wystąpienia.

Radny Jacek Koralewski zaznaczył, że nie we wszystkich powiatach są strajki. Każdy powiat jest suwerenny i ma swoich radnych.

Radny W. Korkowski zgłosił wniosek o skierowanie apelu do zarządów innych powiatów.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poddał wniosek radnego pod głosowanie.

W głosowaniu nad wnioskiem radnego W. Korkowskiego – **za głosowało 7 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, 9 radnych było przeciw.**

Wniosek radnego został oddalony.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres zarządził głosowanie nad apelem w sprawie podjęcia pilnych działań mających na celu zakończenie strajku lekarzy.

Apel Rady Powiatu Stalowowolskiego o podjęcie pilnych działań mających na celu zakończenie strajku lekarskiego skierowany do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy został podjęty pozytywnie większością głosów – za głosowało 17 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny był przeciw.

Apel został załączony do protokołu.

II. Apel Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia poparcia dla starań Rafała Karapetyana o zalegalizowanie pobytu i nadanie obywatelstwa polskiego zgłoszony przez radnego Mariusza Sołtysa.

Radny odczytał treść apelu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres zarządził głosowanie nad apelem w sprawie wyrażenia poparcia dla starań Rafała Karapetyana o zalegalizowanie pobytu i nadanie obywatelstwa polskiego.

Apel został podjęty jednogłośnie – za głosowało 22 radnych.

Apel został załączony do protokołu.

III. Marszałek Województwa Podkarpackiego Zygmunt Cholewiński został poproszony o głos, przez Przewodniczącego Rady Powiatu Ryszarda Andresa.

Pan Marszałek w swoim przemówieniu, poruszył kwestię reformy oświaty, służby zdrowia oraz strajków lekarzy. Poparł potrzebę restrukturyzacji szkolnictwa zawodowego. Omówił krótko programy funkcjonujące na szczeblu województwa. Poruszył bardzo ważną kwestię tj. dofinansowanie programów oraz temat przesuwania środków z innowacyjności na rozwój gospodarczy.

Zwrócił również w swoim wystąpieniu uwagę, na program - Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnej Technologii.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres podziękował Marszałkowi Województwa Podkarpackiego, i złożył życzenia wakacyjne radnym.

Ad.26.

Zamknięcie obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres zamknął obrady VIII Sesji Rady Powiatu.

Sporządziła:

Małgorzata Owaneck



PRZEWODNICZĄCY RADY



Ryszard Andres